

Komunikat 19.

STANOWISKO KOMITETU STRAJKOWEGO WOSP

Wyższa Oficerska Szkoła Pożarnicza funkcjonowała do tej pory w oparciu o przepisy dwóch ustaw: Ustawy o Szkolnictwie Wyższym i Ustawy o Ochronie Przeciwpożarowej.

Skierowany do Sejmu projekt znowelizowanej Ustawy o Szkolnictwie Wyższym opracowany przez prof. Resicha w punkcie 5 wyklucza uczelnię spod jej działania. My uważamy że mamy prawo - tak jak wszyscy studenci - korzystać z nowej ustawy w dziedzinie demokratyzacji i samorządności uczelni.

Jest to nasz główny postulat strajkowy. W istocie rzeczy nasz postulat zachowuje stan obecny naszej uczelni w odniesieniu do ustawy przeciwpożarowej. Chcemy być pożarnikami i zretelnie wykonywać swoją służbę wobec społeczeństwa.

WYJASNIENIE KS. WOSP

Jest nieprawdą, że podle głos WOSP nowej Ustawie o Szkolnictwie Wyższym w jakikolwiek sposób zmienia dotychczasowe uregulowania spraw pracowników pożarnictwa, szkół pożarniczych i WOSP. Wręcz przeciwnie.

Podległość nowej Ustawie o Szkolnictwie Wyższym - tak jak podległość obecnej Ustawie o Szkolnictwie Wyższym - zapewnia równoczesne regulowanie spraw specyficznych dla pożarnictwa, szkół pożarniczych i WOSP zgodnie z Ustawą o Ochronie Przeciwpożarowej. Nie ma to związku z usytuowaniem Uczelni w resorcie MSW lub innym, któremu będzie podlegało pożarnictwo po wprowadzeniu Reformy Gospodarczej.

Sprawa WOSP stała się aktualnie tematem nr. 1.

Po decyzji Rady Ministrów rozwiązującej WOSP strajkującym studentom podchorążym postawiono ultimatum żądając opuszczenia przez nich do godz. 24 dn. 30.11.81. W przypadku nie podporządkowania się temu zaleceniu zagrożono użyciem siły.

Przez cały wczorajszy dzień wokół WOSP gromadziły się oddziały ZOMO. Teren szkoły otoczony jest szczelnym kordonem MO. Bramy i wyjazdy są zablokowane przez budy milicyjne wypełnione sprzętem szturmowym /widac plexiglasowe tarcze/.

"Solidarność" wraz z NZS zdecydowała się wysłać przed WOSP społeczną służbę porządkową składającą się ze studentów i robotników. Między innymi z PW przybyło około 120 osób, w kilku zmianach. Byźurcwali oni przez całą dzisiejszą noc. W ciągu ostatnich godzin strajkujący podchorążowie bez przerwy nadawali przez megafon komunikaty i informacje. Niezależnie od służb porządkowych przed budynkiem WOSP zgromadzili się mieszkańcy Warszawy, okazując w ten sposób swoje poparcie dla protestujących. W międzyczasie i przez most Grota-Roweckiego stale napływały nowe oddziały ZOMO. Zablokowana całkowicie została ulica Potocka.

Wiceprzewodniczący regionu "Mazowsze", Seweryn Jaworski, oceniając sytuację jako bardzo poważną, ogłosił gotowość strajkową w regionie i wezwał do strajku generalnego na wypadek interwencji MO. Nie zezwolono na dostarczenie strajkującym żywności. Komentant WOSP złożył 27. 11.81. oświadczenie, w którym ostrzega że jest gotów głodem doprowadzić do zakończenia strajku.

Wyłączone z sieci budki telefoniczne w okolicach WOSP. Łączność ze strajkującymi pobawionymi wszelkich innych możliwości, utrzymywana jest za pomocą przenośnych megafonów. W ten sposób, między innymi, przekazano podchorążym treść oświadczenia regionu "Mazowsze" :

OSWIADCZENIE W SPRAWIE WOSP

Konflikt w WOSP w Warszawie budzi rosnące zaniepokojenie opinii publicznej. Prezydium Zarządu reg. "Mazowsze" zajęło już stanowisko w tej sprawie, traktując dążenie pracowników i studentów WOSP do zapewnienia tej uczelni właściwych warunków prawnych za w pełni uzasadnione. Szkoła broni przecież swojego dotychczasowego statusu cywilnej szkoły wyższej.

Ostatnia decyzja Ministra Spraw Wewnętrznych, który wystąpił do Rady Ministrów PRL z wnioskiem o likwidację WOSP, otwiera drogę do szybkiego zakończenia konfliktu. Skoro MSW zgłasza brak zainteresowania warszawską uczelnią pożarniczą, to możliwe są dwa rozwiązania:

1. uczelnia przechodzi z resortu Spraw Wewnętrznych do innego resortu / np. Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki lub Administracji /, przy czym podlegać będą nie przepisom wynikającym z ustawy o szkolnictwie wyższym.

2. uczelnia przyjmuje status prywatnej szkoły wyższej podlegającej przepisom o szkolnictwie wyższym; podstawy finansowe istnienia uczelni zapewni samorząd terytorialny, który następnie korzystać będzie z kwalifikacji jej absolwentów. Sprawą finansowania uczelni mogłoby się zająć Towarzystwo Przyjaciół WOSP.

NSZZ "Solidarność" region "Mazowsze" deklaruje gotowość przystąpienia do Towarzystwa i znalezienia niezbędnych środków na kredytowanie budżetu WOSP. Wyrażam nadzieję że Urząd Stołeczny oraz inne organa administracji terenowej, jak też ogólna NSZZ "Solidarność" przyszką by z natychmiastową pomocą kredytową dla WOSP.

Niezależnie od tego, które z tych dwóch rozwiązań zostałoby przyjęte przez władzę, sądzimy, że konferencja rektorów mogłaby wyznaczyć komisaryczny zarząd WOSP do czasu powołania władz uczelni zgodnie z przepisami ustawy o szkolnictwie wyższym.

Liczymy na to, że minister Spraw Wewnętrznych pomoże w szybkim załatwieniu tej konfliktowej sprawy i zgodzi się na użytkowanie przez WOSP jej dotychczasowych pomieszczeń. Uważamy, że jest możliwość zakończenia konfliktu w WOSP. Zwracamy się do Rady Ministrów o słuszne i zgodne ze społecznymi odczuciami decyzje. Zwracamy się do Sejmu PRL, do komisji sejmowych, do posłów, o pilne zajęcie się tą sprawą.

Sytuacja przed WOSP jest nadal bardzo napięta. Wobec obecności straży Stałe przegrupowania sił MO sugerują, iż władze nie licząc się z postawą społeczeństwa nadal zamierzają rozwiązać konflikt WOSP przez zastosowanie przemocy.

Straż robotnicza i studencka pozostanie na miejscu tak długo, jak będzie to potrzebne.

M

Jak donoszą nasi wysłannicy z Radomia, sytuacja od dnia wczorajszego nie uległa zmianie. Dzisiaj o 15.00 rozpoczyna się druga tura rozmów.

Redaguje zespół :

Grzegorz Jaczyński
Robert Luśnia
Małgorzata Pawlik